

**Lucrari de reparatie a unei  
portioni de drum cu varianta  
alba si amenajarea terenului prin  
pavare din s. Tudora, r-nul  
Stefan Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-2023  
Drum varianta alba si lucrari de pavare**

**Valoarea de deviz 853 219,277 lei**

Intocmit in prețuri curente 02.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-2023:				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 325,759	64,84	85 962,214
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	151,628	64,84	9 831,560
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,063	64,84	2 014,125
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	282,482	64,84	18 316,132
		<b>Total manopera</b>				<b>116 124,031</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,196	440,00	8 886,240
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	381,064	440,00	167 668,160
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,016	235,00	473,760
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	180,675	235,00	42 458,625
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,915	235,00	1 155,025
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	74,708	235,00	17 556,380
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	698,880	2,35	1 642,368
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 572,800	2,35	3 696,080
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	25 951,200	2,35	60 985,320
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare de la Beneficiar	m2	997,745	0,00	0,000
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,904	0,00	0,000
12.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	168,840	150,00	25 326,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,660	1 500,00	29 490,000
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	87,401	20,00	1 748,020
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,176	20,00	23,520
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>361 109,498</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	135,935	85,00	11 554,475
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,566	625,00	18 478,750

3.	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	11,796	480,00	5 662,080
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	88,312	400,00	35 324,800
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,682	400,00	3 072,800
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,673	350,00	3 035,550
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	135,935	40,00	5 437,400
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	19,927	300,00	5 978,100
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,737	300,00	2 321,100
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>90 865,055</b>

Total	lei	568 098,584
Asigurari sociale	24,00 %	27 869,767
Cheltuieli de transport	7,00 %	25 277,665
Total	100,00 +	621 246,016
Cheltuieli de regie	9,00 %	55 912,142
Beneficiu	5,00 %	33 857,907
Total	100,00 +	711 016,065
TVA	20,00 %	142 203,212

**Total deviz:**

**853 219,277**

Intocmit

SRL BuildTrade

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)